
 

保護者の皆様へ 
～学校再開に向けての健康観察等のお願い～ 

 

〇 市立小・中学校及び幼稚園における教育活動を、６月１日（月）から段階

的に再開いたします。学校再開に当たり、学校では感染予防対策を継続して

実施し、在校時間全般にわたって、お子様の健康状態に注意してまいります。

御家庭においても、毎朝の検温と健康状態の確認をお願いします。 

 

○ お子様に発熱等の風邪の症状がある場合は、無理をせずに自宅で休養を

させるようにしてください。また、お子様に息苦しさや、強いだるさ、高熱

等の症状のいずれかがある場合は、速やかに学校へお知らせください。 

 

○ お子様や御家族が新型コロナウイルスに感染した場合、お子様が感染者

の濃厚接触者に特定された場合についても、速やかに学校へお知らせくだ

さい。 

 

〇 感染予防のために欠席する場合は、欠席扱いとしないなどの配慮をして

まいります。また、お子様を登校させるに当たり、新型コロナウイルスへ

の感染が不安な場合は、各学校へ御相談ください。 

 

〇 出欠の取扱いなどについて、詳しくは別紙「学校再開における児童・生

徒等の対応等について」を御覧ください。 

 

〇 学校再開後も、新型コロナウイルス感染症の状況を見据え、教育活動の

内容や方法を変更する場合がございますので、あらかじめ御了承ください。 

 

〇 今後とも、学校における子供たちの安全・安心の確保に向けた取組に、

御理解と御協力を賜りますようお願いいたします。 

 

 

令和２年５月２９日  府中市教育委員会 


